CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº /2025

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art. 150, § 5º, inciso VII,

do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito  Municipal,  Alexandre  Ferreira,  a  fim  de  que  preste  informações  acerca  da

implantação  de  iluminação  pública  com  tecnologia  LED no  município  de  Franca,

notadamente se existe cronograma oficial para substituição das lâmpadas convencionais por

lâmpadas de LED na rede de iluminação pública da cidade. Em caso afirmativo, favor enviar

cópia do cronograma detalhado por bairros e datas previstas.

Justifica-se  este  requerimento  pelo  interesse  público  na  modernização  da

iluminação  pública,  visando  maior  eficiência  energética,  segurança  da  população  e

economia aos cofres públicos.

Câmara Municipal de Franca, em 16 de junho de 2025.

_________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-06-16T08:10:07-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890